
 

 

 

 

 

 

 

Број: VII-49/2017 

Дана: 15.06.2017.године 

 

 

Предмет: Одговори на постављена питања у вези ЈНМВ 01/17 

 

 

Сходно члану 20. Закона о јавним набавкама објављујемо одговор на питање заинтересованог 

понуђача у поступку јавне набавке ЈНМВ 01/17, пристигло дана 15.06.2017.године: 

 

 

Питање бр. 1. 

 

Наручилац је у предметном конкурсном документацијом (додатни услов 4) захтевао од понуђача 

да поседује контролни центар за мониторинг, ради праћења видео надзора на објектима, који су 

предмет физичког обезбеђења, што је у складу са чланом 44. Закона о приватном обезбеђењу („Сл. 

гласник РС“ бр. 104/13, 42/15). Како ни Министарство унутрашњих послова не захтева приликом 

лиценцирањa да фирме за приватно обезбеђење буду власници контролних центара и опреме, већ 

дозвољава и друге облике поседовања истог (уговор о закупу или уговор о лизингу) потребно је, 

ради поштовања начела једнакости понуђача, да Наручилац изврши измену начина доказивања 

поменутог услова на начин што ће омогућити понуђачима да као испуњеност овог услова доставе 

уговор о закупу или уговор о лизингу. 

 

 

 

Одговор: 

 

 

Наручилац ће изменити конкурсну документацију на начин да ће као доказ за постојање 

неопходног техничког капацитета Понуђач доставити фотокопију Пописне листе основне опреме 

са даном 31.12.2016. године или рачун да је контролни центар у власништву Понуђача, или уговор 

о закупу или лизингу контролног центра за мониторинг. 

 

 

 

Комисија за ЈН 

 


